

Simboliškai minint vasaros pradžią, 2021 m. birželio 8 d. Panevėžio pataisos namuose duris atvėrė renovuota kultūros renginių salė. Dar nuo sovietmečio rimtesnio remonto nemačiusi erdvė atnaujinta iš esmės – pakeista šildymo sistema ir elektros instaliacija, atlikta nauja grindų, lubų ir sienų apdaila, atnaujinta scena, pakeisti baldai ir įranga.

Pažymint salės atidarymą, nuteistų moterų bendruomenei organizuota Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direktijos parengta virtuali ekskursija „Botanikos sodas Vilniaus pilyse“. Salėje įrengtų išmaniųjų technologijų dėka nuteistos moterys galėjo virtualiai grožėtis istoriniais botanikos sodo labirintais, kartu gilindamos ir kultūrinės-istorines žinias.

„Džiaugiamės atgimusia modernia ir universalia erdve, kuri bus pritaikyta ne tik kultūros renginiams, bet ir įvairiems užsiėmimams organizuoti. Salės erdvę bus galima transformuoti į kelias mažesnes erdves, o techninė įranga leis užtikrinti bausmę atliekančiųjų užimtumo įvairovės plėtrą, – kalbėjo Panevėžio patisos namų direktoriaus pavaduotoja Loreta Skrickienė. – Salė pritaikyta ir nuotoliniams (vaizdo) susitikimams su įvairių nevyriausybių ir kitų organizacijų atstovais organizuoti, kas pandemijos laikotarpiu išlieka itin aktualu“.

Atnaujinta kultūros erdvė džiaugiasi ir bausmę atliekančios moterys, mat karantino metu nuteistosios turėjo mažai erdvės užsiėmimams organizuoti, o ir įvairūs ribojimai trukdė plėtoti veiklas. Įstaigoje veikiančios teatro studijos dalyvės jau planuoja plėsti kūrybiškų moterų ratą ir tęsti scenos meno užsiėmimus. Skaitytojų klubas salėje jau išbandė biblioterapiją, o ateityje klubo veiklą papildys švietėjiško pobūdžio filmų stebėjimas bei resocializacijos specialistų pasiūlytos tikslinės video-peržiūros medijų kanaluose. Užsiėmimus salėje netrukus pradės ir dailiųjų rankdarbių būrelis, besidalinsiantis mezgimo, siuvinėjimo ir kitokių rankdarbių gamybos paslaptimis.

Nors atnaujinta salė ką tik atvėrė duris, renginiai joje jau suplanuoti iki pat vasaros pabaigos.

Panevėžio pataisos namų informacija

[Jung](#)

